
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 
 
 

с.Дивное 
30 апреля 2021 г.                                                                                          № 355-п 
 
 
 
Об утверждении плана мероприятий по реализации на территории Апанасен-
ковского муниципального округа Ставропольского края Федерального закона 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Рос-
сийской Федерации» 
 
 

В целях реализации Федерального закона от 31 июля 2020 года               

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контро-

ле в Российской Федерации», в соответствии с распоряжением Губернатора 

Ставропольского края от 26 февраля 2021 года № 56-рп «Об утверждении 

Плана мероприятий по реализации на территории Ставропольского края Фе-

дерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации», решением Совета Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 16 марта 

2021 г. № 86 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципаль-

ного контроля и органов местного самоуправления Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края, уполномоченных на их осуществ-

ление», администрация Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации на терри-

тории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края Фе-

дерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края Петровского А.А. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 
Глава Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                        В.Н.Ткаченко 



 
УТВЕРЖДЕН 

 
постановлением администрации 

Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края 

 
от 30 апреля 2021 г. № 355-п 

 
 
 
 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ  
по реализации на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края  

Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) 
 и муниципальном контроле в Российской Федерации» 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный   исполнитель 

 2 3 4 

1. 

 

 

 

 

Разработка и принятие Положения о каждом виде муниципального контроля, 

осуществляемого на территории Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края в соответствии с Федеральным законом «О государствен-

ном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», с 

включением ключевых показателей вида такого контроля и их целевых значений 

и индикативных показателей 

до 01 сентября 

2021 года 

отдел муниципального хозяйства 

администрации Апанасенков-

ского муниципального округа 

Ставропольского края, 

 

отдел имущественных и земель-

ных отношений администрации 

Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского 

края 

2. Признание утратившими силу нормативных правовых актов, утверждающих по-

рядки организации и осуществления соответствующих видов муниципального 

контроля и административных регламентов осуществления видов муниципаль-

ного контроля 

в течение месяца после 

принятия положения о 

виде соответствующе-

го вида муниципально-

го контроля 

отдел муниципального хозяйства 

администрации Апанасенков-

ского муниципального округа 

Ставропольского края, 

 

отдел имущественных и земель-



ных отношений администрации 

Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского 

края 

3. Разработка и утверждение: 

 

программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым зако-

ном ценностям по каждому виду муниципального контроля в порядке, утвер-

ждаемом Правительством Российской Федерации (при условии принятия поряд-

ка разработки и утверждения программы профилактики рисков причинения вре-

да (ущерба) охраняемым законом ценностям в соответствии с частью 4 статьи 44 

Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации» 

 

проверочных листов по каждому виду муниципального контроля с учетом тре-

бований, устанавливаемых Правительством Российской Федерации (при условии 

принятия требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению 

проектов проверочных листов, утверждению, применению, актуализации прове-

рочных листов в соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона «О го-

сударственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Фе-

дерации» 

до 01 сентября 

2021 года 

отдел муниципального хозяйства 

администрации Апанасенков-

ского муниципального округа 

Ставропольского края, 

 

отдел имущественных и земель-

ных отношений администрации 

Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского 

края 

4. Размещение на официальном сайте администрации Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуника-

ционной сети «Интернет» сведений, предусмотренных статьей 46 Федерального 

закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», по каждому виду муниципального контроля  

 

до 01 сентября 

2021 года 

отдел муниципального хозяйства 

администрации Апанасенков-

ского муниципального округа 

Ставропольского края, 

 

отдел имущественных и земель-

ных отношений администрации 

Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского 

края 

 

 

____________________________________ 


